
   UNIONE DEI COMUNI  

DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

1 
Via Rosmini n. 3/1 – C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 

Telefono 011-9218637       C.F. - P.IVA: 92046220015 

Originale 
 

DETERMINAZIONE   
      

NUMERO   31   DEL  23/08/2018 
 

AREA C.U.C. 
Servizio C.U.C. 

  
OGGETTO: 
COMUNE DI CIRIE' -  APPALTO PER ASSISTENZA SPECIALI STICA SCOLASTICA AD 
ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI C IRIE' - NOMINA 
COMMISSIONE DI GARA.           
 

LA RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 19 del 22.6.2018 con cui si determinava la 
procedura di gara per l’affidamento del servizio di cui in oggetto mediante procedura aperta e 
con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 del D.lgs 50/2016; 
 
Considerato che pertanto è necessario procedere a nominare la commissione di gara secondo 
quanto previsto dall’art. 77 del D.lgs 50/2016  
 
Considerato che ai sensi dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 per la valutazione delle offerte è 
necessario provvedere alla nomina di una Commissione Giudicatrice, composta da esperti nello 
specifico ambito cui afferisce l’oggetto del contratto e costituita da un numero di commissari non 
superiore a 5; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 77 comma 7 del D.lgs 50/2016 la nomina dei commissari e la 
costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte; 
 
Rilevato che ai sensi del combinato disposto dagli artt. 77 del D.lgs 50/2016 e delle Linee Guida 
ANAC n. 5, approvate dal consiglio dell’autorità con delibera n. 1190 del 16.11.2016, recanti 
“Criteri di scelta dei Commissari di Gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo Nazionale 
Obbligatorio dei componenti delle Commissioni giudicatrici”, fino all’adozione della disciplina in 
materia di iscrizione all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso 
l’ANAC, la commissione continua ad essere nominata dalla Stazione Appaltante; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 si provvederà alla pubblicazione del 
presente provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione in questione sulla 
sezione “Amministrazione trasparente” e nella sezione bandi (relativo alla presente procedura) 
dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese; 
 
Visto il D.lgs 267/00 
Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i. 
Visto il DPR 207/2010 per quanto ancora in vigore 



   UNIONE DEI COMUNI  

DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

2 
Via Rosmini n. 3/1 – C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 

Telefono 011-9218637       C.F. - P.IVA: 92046220015 

 
Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione con cui nomina la sottoscritta Responsabile 
della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso 
Canavese 
 
Dato atto che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile e 
copertura finanziaria in quanto l’adozione dello stesso non ha effetti contabili a carico di questo 
Ente 
 

DETERMINA 
 

1. Di nominare la Commissione giudicatrice relativi alla procedura aperta per l’affidamento 
del servizio  di assistenza specialistica scolastica alunni diversamente abili del Comune 
di Ciriè così composta:  

 
per la commissione giudicatrice – esame offerte tec niche ed economiche: 

- Sig.ra Giusi Palermo, responsabile centrale unica di committenza - Presidente 
- Dott. Simone Flecchia, responsabile servizio finanziario dell’Unione dei Comuni del 

Ciriacese e del Basso Canavese – membro esperto 
- Ins. Ida Federica Truscello, docente di scuola primaria, responsabile delle attività di 

integrazione/intercultura – Istituto comprensivo Ciriè – membro esperto 
 

2. Di dare atto che i commissari al momento di accettazione dell’incarico hanno dichiarato 
l’insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione come previsto dall’art. 77 del 
D.lgs 50/2016. 
 

3. Di dare atto che il presente provvedimento ed i curricula dei componenti della 
commissione giudicatrice saranno pubblicati nella sezione Amministrazione trasparente 
e nella sezione bandi relativo alla procedura di cui in oggetto del sito dell’Unione dei 
Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese. 
 
 

  
 
 
Ciriè, lì 23/08/2018 Il Responsabile del Servizio C.U.C. 

Firmato digitalmente 
PALERMO Giusi 

 


